UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 3402/SYT-NVY

V/v chấn chỉnh công tác tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19

Đồng Tháp, ngày 27 tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Bệnh viện Quân Dân Y;

- Bệnh xá Công an Tỉnh;

- Bệnh viện t  nhân;

- Phòng khám Đa khoa MEDIC 9-11;

- Tr ờng Cao đẳng Y tế Đồng Tháp.

Thực hiện Công điện số 1242/CĐ-BYT ngày 24/8/2021 của Bộ Y tế về

việc chấn chỉnh công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 (văn bản kèm

theo).

Sở Y tế đề nghị Lãnh đạo các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện các nội

dung sau:

1. Khẩn tr ơng rà soát, chấn chỉnh, thực hiện tiêm vắc xin phòng COVID-

19 đúng đối t ợng, kịp thời, an toàn, hiệu quả và miễn phí cho đối t ợng tiêm

chủng, nghiêm cấm việc thu tiền từ các tổ chức, đơn vị, cá nhân đến tiêm chủng

(với bất kỳ hình thức nào). Đơn vị nào để xảy ra tiêu cực trong việc tiêm chủng

vắc xin sẽ phải chịu trách nhiệm tr ớc pháp luật.

2. Các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn thực hiện nghiêm chỉ đạo của Thủ

t ớng Chính phủ và của Bộ Y tế, của Ban chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19

Tỉnh, của Sở Y tế về tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19, đảm bảo an toàn,

hiệu quả, tăng diện bao phủ.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện tốt các hoạt động

tiêm vắc xin phòng COVID-19 an toàn, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Nh  trên;

- BCĐ phòng chống dịch Tỉnh (b/c);
- BCDĐ phòng chống dịch huyện;

- L u: VT, NVY/nthvan.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

		2021-08-27T16:18:43+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!